
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 23/2015 

 
 
OGGETTO : 

 
R I P A R A Z I O N E  A U T O C A R R O  I N  D O T A Z I O N E  A L  

S E R V I Z I O  T E C N I C O - M A N U T E N T I V O  –  I M P E G N O  D I  

S P E S A 
 

 
L’anno  DUEMILAQUINDICI   addì  VENTISEI  del mese di  FEBBRAIO  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/05/2014 ; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 01 del 16/01/2015 relativa ad assegnazione 
provvisoria fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2015; 
 
DATO ATTO che occorre provvedere alla riparazione dell’autocarro Ford Transit  in dotazione 
al servizio tecnico manutentivo; 
 
RICHIAMATO l’art. 33 comma 3-bis del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., il quale dispone: 
“ I Comuni non capoluogo di provincia procedono all’acquisizione di lavori, beni e servizi nell’ambito 
delle unioni dei comuni di cui all’articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000            n. 267, ove 
esistenti, ovvero costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi dei 
competenti uffici anche delle province ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle province, ai 
sensi della Legge 7 aprile 2014, n. 56. In alternativa, gli stessi Comuni possono acquisire beni e servizi 
attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip S.p.a. o da altro soggetto aggregatore di 
riferimento. L’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture non rilascia il 
Codice Identificativo di Gara (CIG) ai comuni non capoluogo di provincia che procedono 
all’acquisizione di lavori, beni e servizi in violazione degli adempimenti previsti dal presente comma. Per 
i Comuni istituiti a seguito di fusione l’obbligo di cui al primo periodo e decorre dal terzo anno 
successivo a quello di istituzione”; 
 
RICHIAMATA la convenzione per la gestione in forma associata dei una Centrale Unica di 
Committenza di cui all’art. 33 comma 3 bis del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., sottoscritta con il 
Comune di Casale M. to , in data 30/12/2014;: 
 
CHE nelle more del perfezionamento delle procedure di iscrizione e relativo accreditamento per 
l’attivazione della Centrale Unica di Committenza, si procede con iter comunale all’impegno di 
spesa per la fornitura dei servizi più urgenti; 
 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art 26 comma 1 della legge 
488/1999 aventi ad oggetto forniture comparabili con quelli relativi al presente  affidamento . 
 

COPIA  



 2

DATO ATTO che non sono presenti analoghi servizi sul MEPA stante la peculiarità dello 
stesso; 
 
DATO ATTO che la spesa presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le 
forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
VISTO il  preventivo di spesa richiesto alla ditta VISETTI  Piergiorgio con sede in Balzola - 
Via Galilei n. 19 – CF. VSTPGR67A06A605R , per la riparazione dell’autocarro al costo di €. 
191,00 oltre ad IVA 22%; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva al DURC, che sarà sottoposta a verifica con acquisizione 
della certificazione  previdenziale ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010; 
 
RITENUTO   necessario provvedere in merito ; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) – INCARICARE la ditta VISETTI Piergiorgio con sede in Balzola – Via  G. Galilei n. 19 –
C.F. VST PGR67A03A605R - della riparazione dell’autocarro in dotazione al servizio tecnico 
manutentivo  , per un importo complessivo di € 191,00 oltre ad  I.V.A. 22%; 
 
2) - IMPEGNARE la somma di €. 233,02 IVA compresa , con imputazione all’intervento 1 08 
01 02 (ex cap. 7300) bilancio 2015 in corso di approvazione dando atto che trattasi di spesa non 
frazionabile in dodicesimi ai sensi art. 163 D.Lgs. 267/2000, con il seguente CIG.ZC0135CBF1; 
 
4) DARE ATTO  che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2015; 
 
5) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento  con versamento diretto dell’IVA ai sensi art. 17ter  DPR 633/72 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

F.to  DEBERNARDI geom. Livio  
______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 326/2014 assunto 
all’intervento 1 08 01 02 (ex cap. 7300) bilancio 2014. 
 
Lì  26/02/2015 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to  SCAGLIOTTI  dr.ssa Laura  
_____________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì  28/02/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UBBLICAZIONI  
F.to  GILARDINO Camilla  


